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kulære at lære 홢Kong Christian" udenad, 
og her har vi Grunden ti], at denne Sang 
lever i den danske Befolkning. Jeg har 
den Opfattelse, at hvis den blev strøget 
af Sangregulativet, vilde den ogsaa blive 
strøget af det danske Folks Bevidsthed. 
Der staar i Sangregulativet, at Børnene 
skal øves i at synge den i 4de Klasse, det 
vil sige, at Børn i 10-11 Aars Alderen 
skal lære at synge 홢Kong Christian". Jeg 
vil henstille til den højtærede Undervis- 
ningsminister at søge at faa dette Sang- 
regulativ ændret. Der er en anden Sang, 
jeg ogsaa mener bør stryges, det er 홢Den 
Gang jeg drog af Sted". Denne Sang 
skal læres i 5te Klasse. Der staar i den 
de bekendte Ord: 홢For Folk, som taler 
alle Sprog, er det jo lige fedt, men Fanden 
heller inte for dem, som kun kan eet". 
Ja, det staar der i denne Sang. Det vil 
altsaa sige, at i den danske Folkeskole 
skal Børn lære disse Linier, og de skal 
have Forklaring af Læreren paa de en- 
kelte Udtryk i Sangen. Og saa slutter 
hvert Vers med: 홢Og derfor vil jeg slaas 
som tapper Landsoldat", og saa et tre- 
foldigt Hurra. Det er højeste Potens af 
Patriotisme, der er nedlagt i denne Vise. 
J eg tror, den har udspillet sin Rolle, og 
jeg tror, den danske Folkeskole var bedst 
tjent med, at begge disse Sange blev slettet 
af Sangregulativet, saaledes at det ikke 
blev obligatorisk, at de skal læres udenad 
med 3 Vers. Det er min Opfattelse, at den 
danske Folkeskole skal være et neutralt 
Sted saavel i national som i religiøs Hen- 
seende. 

Formanden: Episoden i det konge- 
lige Teater og Spørgsmaalet om National- 
sangen er nu blevet drøftet saa indgaaende 
af Talere af alle Partier, at jeg vil hen- 
stille til følgende Talere, om man nu ikke 
kunde lade denne Sag ligge, saa at vi i 
nogenlunde rimelig Tid kan naa til Af- 
slutning af Finanslovdebatten. 

J eg skal her afbryde Forhandlingerne. 
Næste Møde holdes i Morgen, Tirsdag 

den 21. Oktober, Kl. 1 med følgende Dags- 
orden: 

1) Valg af 9 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende Statsrevisorernes Betænkning. 

2) Valg a f  15 Medlemmer til. et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Lov om Ydelse af Brændsels- 
hjælp til Aldersrentenydere i Vinteren 
1924-25. 

3) Fortsættelse a f  første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 

1. April 1925 til 31. Marts 1926. 

Mødet hævet Kl. 5. 

8 d e  Møde-,,, 

Tirsdag den 21. Oktober Kl. 1. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 9 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Statsrevisorernes Betænkning. 

Valgt blev: Valdemar Olsen, Gustav 
Pedersen, L. D. Rasmussen, Sneum, El- 
gaard, N. P. Jensen, Hans Jacob Sørensen, 
Mathilde H auschultz og Gamborg. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Ydelse af 
Brændselshjælp til Aldersrentenydere i Vin- 
teren 1924-25. 

Valgt blev: Holger Larsen, Bresemann, 
Einer Jensen, Helga Lq,rsen, N. P. Nielsen, 
Simonsen, Hedegaard, Martin Hansen, Kragh, 
Lauritz Laursen, Vesterager, Parhov, Ul- 
rich, Henningsen og Mads Larsen. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af 
Forslag til Finanslov for Finansaaret Ira 
1. April 1925 til 31. Marts 1926. : 

Forhandlingen genoptoges. >. -,, : 

N. Johan Laursen g Den første Sag, 
som jeg gerne vil sige et Par Ord Dm, er en 
Sag, der ligger ind under den højtærede 
Minister for . offentlige Arbej der, og som 
jeg tror har Interesse for en Del Mennesker, 


